
     
  

  

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA DE TUCURUÍ 

AVISO E CRONOGRAMA RETIFICADO 

  

Considerando a necessidade de reaplicação da prova objetiva para o Cargo de Vigia;  

Tendo em vista o tempo despendido para análise de recursos contra o gabarito preliminar de todos os 
cargos;  

  

A Fundação de Apoio Tecnológico (FUNATEC), com o intuito de contornar os prazos em atraso  
e dar ao candidato datas factíveis para acompanhamento do processo, RESOLVE:  

  

01 – DIVULGAR CRONOGRAMA ATUALIZADO para execução do certame, que passa a valer  
da seguinte forma:  

  

ANEXO I –  
CRONOGRAMA ATUALIZADO  

  

ITEM  ATIVIDADES  DATA  

 
Eventos 01 a 22 INALTERADOS  

 

23  
Resultado preliminar das provas objetivas (para todos os cargos)   

08/03/2024  

23.1  
Resultado preliminar das provas discursivas (somente para o cargo de 

Procurador do Município)  

  

08/03/2024  

24  
Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar das 

provas objetivas (Evento 23) e provas subjetivas (Evento 23.1)  
11/03 a 12/03  

25  
Resultado definitivo das provas objetivas e discursivas  

22/03/2024  

26  
Envio dos títulos para prova de títulos (somente para os cargos de 

Professor)  
25 e 26/03/2024  

27  Resultado preliminar das provas de títulos (somente para os cargos de 

Professor)  

29/03/2024  

  

28  
Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar das 

provas de títulos (somente para os cargos de Professor)  

01/04/2024  

29  Resultado definitivo das provas de títulos (somente para os cargos de 

Professor)  

05/04/2024  

30  Resultado final para homologação do concurso  05/04/2024  


